
○　建設工事

コード 許可業種及び希望業種

010 土木一式工事
020 建築一式工事
030 大工工事
040 左官工事
050 とび・土工・コンクリート工事
060 石工事
070 屋根工事
080 電気工事
090 管工事
100 タイル・れんが・ブロック工事
110 鋼構造物工事
120 鉄筋工事
130 舗装工事
140 しゅんせつ工事
150 板金工事
160 ガラス工事
170 塗装工事
180 防水工事
190 内装仕上工事
200 機械器具設置工事
210 熱絶縁工事
220 電気通信工事
230 造園工事
240 さく井工事
250 建具工事
260 水道施設工事
270 消防施設工事
280 清掃施設工事
290 解体工事
300 その他

許可業種コード表及び希望業種表



○業務（測量・コンサル等）

測量一般
地図の調整
航空測量
建築一般
意匠
構造
暖冷房
衛生
電気
建築積算
機械積算
電気積算
工事監理（建築）
工事監理（電気）
工事監理（機械）
調査
耐震診断
地区計画及び地域計画
河川、砂防及び海岸・海洋
港湾及び空港
電力土木
道路
鉄道
上水道及び工業用水
下水道
農業土木
森林土木
水産土木
廃棄物
造園
都市計画及び地方計画
地質
土質及び基礎
鋼構造及びｺﾝｸﾘーﾄ
トンネル
施工計画・施工設備及び積算
建設環境
機械
電気電子
交通量調査
環境調査
経済調査
分析・解析
宅地造成
電算関係
計算業務
資料等整理
施工管理

希　望　業　種　表

希望業種名称 希望業務

測量

建築関係建設コ
ンサルタント

土木関係建設コ
ンサルタント



地質調査 地質調査
土地調査
土地評価
物件
機械工作物
営業・特殊補償
事業損失
補償関連
総合補償
不動産鑑定
登記手続等
電気通信設備調査・設計
情報処理システム調査・設計
工事監理(電気通信)
航空・宇宙関連調査・設計等
その他
 

その他

補償コンサルタント



101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
301
302

〇物品その他

取扱種目表

医薬品・医療用品類
事務用品類
土木・建設・建築材料
警察用装備品類
その他

精密機器類
医療用機器類
事務用機器類
その他機器類

物
品
の
販
売

その他輸送・搬送機械器具類
船舶類
燃料類
家具・什器類
一般・産業用機器類

品の買受
立木竹
その他

電気・通信用機器類
電子計算機類

ゴム・皮革・プラスチック製品類
窯業・土石製品類
非鉄金属・金属製品類
フォーム印刷
その他印刷類

車両類

図書類
電子出版物類
紙・紙加工品類

その他機器類
医薬品・医療用品類
事務用品類
土木・建設・建築材料
警察用装備品類
その他
衣服・その他繊維製品類

一般・産業用機器類
電気・通信用機器類
電子計算機類
精密機器類
医療用機器類
事務用機器類

紙・紙加工品類
車両類
その他輸送・搬送機械器具類
船舶類
燃料類
家具・什器類

営業品目
物
品
の
製
造

衣服・その他繊維製品類
ゴム・皮革・プラスチック製品類
窯業・土石製品類
非鉄金属・金属製品類
フォーム印刷
その他印刷類
図書類
電子出版物類



401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414

運送
車両整備
船舶整備
電子出版
その他

役
務
の
提
供
等

広告・宣伝
写真・製図
調査・研究
情報処理

ソフトウェア開発
会場等の借り上げ
賃貸借
建物管理等各種保守管理

翻訳・通訳・速記


