

○ 建設工事

許可業種コード表及び希望業種表

コード	許可業種及び希望業種
010	土木一式工事
020	建築一式工事
030	大工工事
040	左官工事
050	とび・土工・コンクリート工事
060	石工事
070	屋根工事
080	電気工事
090	管工事
100	タイル・れんが・ブロック工事
110	鋼構造物工事
120	鉄筋工事
130	舗装工事
140	しゅんせつ工事
150	板金工事
160	ガラス工事
170	塗装工事
180	防水工事
190	内装仕上工事
200	機械器具設置工事
210	熱絶縁工事
220	電気通信工事
230	造園工事
240	さく井工事
250	建具工事
260	水道施設工事
270	消防施設工事
280	清掃施設工事
290	解体工事
300	その他

○業務(測量・コンサル等)

希望業種表

希望業種名称	希望業務
測量	測量一般 地図の調整 航空測量
建築関係建設コンサルタント	建築一般 意匠 構造 暖冷房 衛生 電気 建築積算 機械積算 電気積算 工事監理(建築) 工事監理(電気) 工事監理(機械) 調査 耐震診断 地区計画及び地域計画
土木関係建設コンサルタント	河川、砂防及び海岸・海洋 港湾及び空港 電力土木 道路 鉄道 上水道及び工業用水 下水道 農業土木 森林土木 水産土木 廃棄物 造園 都市計画及び地方計画 地質 土質及び基礎 鋼構造及びコンクリート トンネル 施工計画・施工設備及び積算 建設環境 機械 電気電子 交通量調査 環境調査 経済調査 分析・解析 宅地造成 電算関係 計算業務 資料等整理 施工管理

地質調査	地質調査
補償コンサルタント	土地調査 土地評価 物件 機械工作物 営業・特殊補償 事業損失 補償関連 総合補償 不動産鑑定 登記手続等
その他	電気通信設備調査・設計 情報処理システム調査・設計 工事監理(電気通信) 航空・宇宙関連調査・設計等 その他

○物品その他

取扱種目表

営業品目	
物 品 の 製 造	101 衣服・その他繊維製品類 102 ゴム・皮革・プラスチック製品類 103 窯業・土石製品類 104 非鉄金属・金属製品類 105 フォーム印刷 106 その他印刷類 107 図書類 108 電子出版物類 109 紙・紙加工品類 110 車両類 111 その他輸送・搬送機械器具類 112 船舶類 113 燃料類 114 家具・什器類 115 一般・産業用機器類 116 電気・通信用機器類 117 電子計算機器類 118 精密機器類 119 医療用機器類 120 事務用機器類 121 その他機器類 122 医薬品・医療用品類 123 事務用品類 124 土木・建設・建築材料 125 警察用装備品類 126 その他
物 品 の 販 売	201 衣服・その他繊維製品類 202 ゴム・皮革・プラスチック製品類 203 窯業・土石製品類 204 非鉄金属・金属製品類 205 フォーム印刷 206 その他印刷類 207 図書類 208 電子出版物類 209 紙・紙加工品類 210 車両類 211 その他輸送・搬送機械器具類 212 船舶類 213 燃料類 214 家具・什器類 215 一般・産業用機器類 216 電気・通信用機器類 217 電子計算機器類 218 精密機器類 219 医療用機器類 220 事務用機器類 221 その他機器類 222 医薬品・医療用品類 223 事務用品類 224 土木・建設・建築材料 225 警察用装備品類 226 その他
受買の品	301 立木竹 302 その他

役務の提供等	401	広告・宣伝
	402	写真・製図
	403	調査・研究
	404	情報処理
	405	翻訳・通訳・速記
	406	ソフトウェア開発
	407	会場等の借り上げ
	408	賃貸借
	409	建物管理等各種保守管理
	410	運送
	411	車両整備
	412	船舶整備
	413	電子出版
	414	その他